Договор № ____

на оказание услуг по вывозу и термическому обезвреживанию опасных медицинских отходов класса «Г»
г. Челябинск

               «__» _________202_ г.

Муниципальное автономное учреждение  здравоохранения стоматологическая поликлиника № 6, в лице   главного  врача Мозговой Елены Александровны,  действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем  "Заказчик", с одной стороны, и ___________________________________,  в лице ___________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий  договор на основании подпункта 6 пункта 61.1. Положения «О закупке товаров, работ, услуг для нужд Муниципального автономного учреждения здравоохранения стоматологическая поликлиника № 6» (с изменениями и дополнениями от 20.08.2020), в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется в обусловленный настоящим Договором срок предоставить услуги по вывозу и обезвреживанию опасных медицинских и ртуть содержащих отходов класса «Г» (далее ОМО), а Заказчик обязуется данные услуги оплатить.
1.2.Опасные медицинские и ртутьсодержащие отходы класса «Г» в лечебно-профилактическом учреждении не подвергаются дезинфекции.
1.3. Забор и вывоз тары с опасными медицинскими отходами класса «Г» должен производиться в срок, не превышающий 30 дней со дня поступления заявки по телефонному номеру или электронной почте Исполнителя, с предоставлением при заборе обменной тары. Количество ОМО отражается в транспортной накладной ежедневно при заборе контейнеров.
	Класс опасности
	Характеристика морфологического состава

	Г
	Лекарственные (в том числе цитостатики), диагностические, дезинфицирующие средства, не подлежащие использованию. Консерванты, ароматизаторы, экстракты, удобрения, биологически активные добавки, парфюмерно-косметическая продукция и прочие твердые и жидкие химические препараты. Ртутьсодержащие лампы.

1.4. Ответственно лицо со стороны Заказчика: главная медицинская сестра, тел. 8-902-898-83-99. Ответственное лицо со стороны Исполнителя: _______________________, тел. _____________________.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Оборудовать помещение для складирования и временного хранения ОМО в контейнерах в соответствии с требованиями СанПиН.
2.1.2. Складировать ОМО согласно требованиям СанПиН следующим образом:
- ОМО складируются в одноразовую упаковку, соответствующую данному виду;

- Одноразовая упаковка с ОМО помещается в контейнеры с плотно закрытой крышкой, которые должны быть промаркированы с указанием: медицинского учреждения, отделения медицинского учреждения, вида отхода, количества отхода, Ф.И.О. ответственного лица, сдавшего ОМО, дата передачи заполненного контейнера Исполнителю.

Строго воспрещается:

 - складирование в контейнер более 35 кг ОМО;

- уплотнение ОМО при складировании в контейнер;

- производить дезинфекцию ОМО во избежание нарушения технологического процесса работы пиролизной установки.

2.1.3. Своевременно заменять непригодную для эксплуатации сменную тару (контейнеры).

2.1.4. Производить оплату за оказанные услуги в соответствии с разделом 4 настоящего договора.

2.1.5. При получении дополнительных соглашений, актов выполненных работ, актов сверки взаимных расчетов, подписывать и направлять их в адрес Исполнителя в течение 10 дней со дня получения.

2.1.6. Сообщать исполнителю в письменной форме:

- данные об изменении количества образования ОМО, их состава.

- данные об изменениях реквизитов предприятия, смене руководителя, реорганизации и т.п. в течение 10 дней, после того, как Заказчику стало известно об изменениях.

2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Оказывать Заказчику услуги по обезвреживанию ОМО в соответствии с п. 1.1. настоящего договора.
2.2.2. Обеспечить сотрудников. Принимающих отходы, средствами индивидуальной защиты (спецодежда, перчатки, средства для защиты глаз и органов дыхания и т.д.), средствами первой медицинской помощи, дезинфицирующими растворами, чистой водой, инструментом.
2.2.3. Выставлять не позднее 5-го числа месяца, следующего за расчетным, акт оказанных услуг, счет, счет-фактуру на объем оказанных услуг.
2.2.4. Принять в собственность отходы, возложить ответственность за принятые отходы и платежи за негативное воздействие на окружающую среду на себя.
2.2.5. Соблюдать санитарно-эпидемиологическое и экологическое нормирование в области обращения с опасными отходами.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
3.1. Акт сдачи-приема оказанных услуг Исполнитель предоставляет Заказчику не позднее 5-го (пятого) числа месяца, следующего за расчетным месяцем, на основании актов оказанных услуг на каждую партию опасных медицинских отходов, подписанных Сторонами, в отчетном периоде, Исполнитель оформляет двусторонний Акт оказанных услуг за весь календарный месяц и вместе со счетом и счетом-фактурой предоставляет Заказчику.

3.2. Не позднее 3 (трех) дней после оформления заключения по итогам экспертизы, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку оказанных услуг по настоящему Договору на предмет соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в настоящем Договоре, и направляет Исполнителю подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр Акта сдачи-приема оказанных услуг.

3.3. В случае отказа Заказчика от принятия результатов оказанных услуг на основании экспертного заключения, в связи с необходимостью устранения недостатков и (или) доработки результатов оказанных услуг, Заказчик составляет письменную претензию и направляет ее в адрес Исполнителя, и устанавливает необходимый срок для устранения недостатков.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена Договора и валюта платежа устанавливаются в российских рублях.

4.2. Цена Договора составляет __________ (____________) рублей ______ копеек, включая НДС 20%___________. (если НДС не облагается, назвать основание) и указывается в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору).
Сумма  договора  получена  путем  умножения стоимости обезвреживания одного килограмма ОМО (_______ руб.) на количество ОМО, подлежащих обезвреживанию (15 кг).
4.3. Цена Договора включает все расходы Исполнителя, связанные с выполнением им своих обязательств по Договору в полном объеме, в том все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи.

4.4. Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора и изменению не подлежит за исключением следующих случаев:

- снижение цены договора без изменения предусмотренных договором объема услуги,  качества оказываемой услуги и иных условий договора;

- если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные договором объем работы услуги не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные договором объем оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены договора пропорционально дополнительному объему услуги исходя из установленной в договоре цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренного договором объема услуги стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы услуги.
  4.5. Оплата по Договору осуществляется за счет средств от оказания платных услуг на 2020  финансовый год.
4.6. Расчеты за оказанные услуги между Сторонами производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, оплата по факту оказания услуг, в течение 15 банквоских дней после предоставления документов, подтверждающих факт оказания услуг (акт приема-передачи).

4.7. Моментом исполнения денежного обязательства Заказчика считается поступление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Виновная сторона несёт ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ, законодательством Челябинской области.

5.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.

5.3. За просрочку исполнения Заказчиком обязательств предусмотренных договором, Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 1/300 действующей на день уплаты пени ключевой ставки ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного договором срока исполнения обязательства, до момента фактического его исполнения.

5.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

5.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

5.6. Уплата неустойки (пени, штрафов) не освобождает Стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по настоящему договору.

5.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.8. Уплата неустоек (штрафов, пеней) осуществляется на основании письменной претензии (уведомления) одной из Сторон.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то Исполнитель и Заказчик обсудят, какие меры следует принять для продолжения выполнения работ по Договору. Если Стороны не смогут договориться в течение двух месяцев, тогда каждая из Сторон вправе затребовать расторжения настоящего Договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также в соответствии с Положением «О закупке товаров, работ, услуг для нужд Муниципального автономного учреждения здравоохранения стоматологическая поликлиника № 6».

7.2. Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами на электронной площадке (портале) электронными цифровыми подписями (ЭЦП) и действует с 01.01.2021 г. по  31.12.2021 г. включительно, окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств Сторон по договору, а в части оплаты - до полного их исполнения.
7.3. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами.

7.4. Если Сторона, благодаря исполнению своего обязательства по Договору, получила от другой Стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как государственная, служебная или коммерческая тайна, Сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой Стороны.

7.5. Стороны принимают меры по устранению нарушений по настоящему Договору, а также спорных вопросов, возникающих при исполнении обязательств путем переговоров.

7.6. Переговоры проходят в любой форме. По итогам переговоров оформляется протокол. Ответы на полученную корреспонденцию должны предоставляться Сторонами не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения.

7.7. При невозможности достижения договоренности, спор рассматривается в Арбитражном суде Челябинской области. Перед предъявлением иска в Арбитражный суд, должен быть соблюден досудебный порядок урегулирования спора (предъявление претензии). Срок ответа на претензию – 10 (Десять) рабочих дней со дня ее получения.

7.8. Расторжение настоящего Договора, допускается по соглашению Сторон, по решению суда, или в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
7.9. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, за исключением изменений банковских реквизитов, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.
7.10. При заключении и исполнении Договора изменение его условий не допускается, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.
7.11. В случае изменения наименования, место нахождения, реквизитов или обслуживающего банка у одной из Сторон настоящего Договора, такая Сторона обязуется не позднее 10 (Десяти) дней уведомить об этом другую Сторону посредством письменного уведомления, подписанного руководителем. В случае несоблюдения настоящего условия такая Сторона не вправе ссылаться на измененные реквизиты и требовать возмещения убытков.

7.12. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с настоящим Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим предоставлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено действующим законодательством или настоящим Договором.

7.13. Исполнитель представляет по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
8. ПРИЛОЖЕНИЯ

8.1 Приложение № 1 - Спецификация.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Муниципальное автономное учреждение  здравоохранения стоматологическая поликлиника № 6

Адрес: 454017, г. Челябинск, ул. Румянцева,28

ИНН 7450004946 КПП 746001001
ОГРН 1027402823293 ОКПО 31211854

Банковские реквизиты:

Комитет финансов г. Челябинска

(МАУЗ стоматологическая поликлиника № 6,

л/счет 3047600137А)

р/с 03234643757010006900 в  ОТДЕЛЕНИИ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск

БИК 017501500
Тел.(351)721-73-02

	Главный врач МАУЗ СП № 6

 ___________________ Е. А. Мозговая
	Исполнитель:
_________________

Приложение №1 к договору

от «__»_________ 202_ г.

№ __
Спецификация

на вывоз и обезвреживание ОМО класса «Г»
	№
	Наименование услуг

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Сумма, руб.

	1
	Услуги по вывозу и обезвреживанию опасных медицинских отходов класса «Г».

	кг.
	15

	ИТОГО:

Всего на сумму ________________(______________) руб. 00 коп., включая НДС 20% _____________
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Главный врач МАУЗ СП № 6

 ___________________ Е. А. Мозговая
	_________________ /________________/